

Asia: VN/11517/2022

## **Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi tutkimus- ja kehittämistoiminnan yhdistelmävähennyksestä verotuksessa**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Lääketeollisuus ry kannattaa hallituksen esitysluonnoksessa ehdotettua TKI-verovähennystä

Lääketeollisuus ry kiittää mahdollisuudesta lausua luonnokseen hallituksen esitykseksi laista tutkimus- ja kehittämistoiminnan yhdistelmävähennyksestä verotuksessa. Katsomme esityksen tukevan tavoitetta kasvattaa tutkimus- ja kehittämisinvestoinnit 4 prosenttiin bruttokansantuotteesta vuoteen 2030 mennessä.

Verovähennys on monelle yritykselle merkittävä kannuste käynnistää tutkimushanke juuri Suomessa. Moni Euroopan maa on jo vastaavan kannusteen luonut, ja siksi on merkittävää saada vastaava kannuste myös Suomessa käyttöön. Kyse on konkreettisesta toimesta, jolla tutkimus- ja kehittämisinvestointeja tuodaan Suomeen.

Yritysten tutkimusinvestoinnit ovat tyypillisesti pitkäikäisiä ja sijoitetut eurot tuovat hyötyä monin eri tavoin takaisin yhteiskuntaan. Yritysten odotetaan tuovan leijonan osan tavoitellusta 4 % osuudesta. Ensin kuitenkin yhteiskunnan on osoitettava oma sitoutumisensa yhteiseen tavoitteeseen ja verokannuste on merkittävä viesti yrityksille.

Lääketeollisuus ry:n vuosittainen toimialaselvitys osoittaa lääkeyritysten investointien kääntyneen kasvuun. Lääketeollisuuden investoinnit ovat kahden edellisen vuoden aikana kasvaneet yli 100 miljoonaa euroa. Näkymät kahdelle tulevalle vuodelle ennustavat investointien kasvavan noin 60 miljoonaa euroa vuodessa.

Lääketeollisuuden T&K investoinnit Eurooppaan ovat noin 40 miljardia euroa. T&K investoinnit ovat erittäin kilpaillut ja TKI-vähennys parantaa Suomen menestymisen mahdollisuuksia.

Suorien tutkimusinvestointien lisäksi lääkeyritysten tutkimustoiminta tuo uusimmat hoidot potilaiden ja terveydenhuollon käyttöön. Saadut investoinnit tuovat merkittäviä terveyshyötyjä Suomeen.

TKI-verovähennykset madaltavat yritysten investointikynnystä. Se on tärkeä toimi, mutta esimerkiksi lääkeyritysten päätöksenteossa ratkaisee, miten sujuvasti tutkimustyö ylipäättään saadaan käyntiin. Siksi on tärkeää kehittää terveysalan toimintaympäristöä kokonaisuutena, lainsäädännöstä sujuviin tutkimusprosesseihin. Parhaimmillaan vahva TKI-ympäristö tukee kasvavia tuotantoinvestointeja.

Epävarmassa taloustilanteessa olisi tärkeä huolehtia, että kasvua tuovilla toimialoilla säilyy hyvät toimintaedellytykset. Lääketeollisuuden kasvunäkymät ovat lupaavat ja yhteiskunnan tulisi miettiä tarkasti, miten investointeja vauhditetaan ennemmin kuin estetään. Siksi esimerkiksi alaan kohdistuvat säästötoimet on toteutettava kasvua vaarantamatta.

Tamminen Nadia  
Lääketeollisuus ry